СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

2 ноября 2023 года  № 52/11

О  внесении изменений и дополнений в  решение
Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской  области  от  13.03.2020  № 26/2
«Об  утверждении  Правил  по  обеспечению
чистоты,  порядка  и  благоустройства  на
территории муниципального образования город
Гусь-Хрустальный Владимирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  24.06.1998  № 89-ФЗ  «Об  отходах  производства  и
потребления», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ  «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты  Российской  Федерации», Постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных
правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых  актов»,  Постановлением
Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с
отходами  производства  и  потребления  в  части  осветительных  устройств,
электрических  ламп,  ненадлежащие  сбор,  накопление,  использование,
обезвреживание,  транспортирование  и  размещение  которых  может  повлечь
причинение  вреда  жизни,  здоровью  граждан,  вреда  животным,  растениям  и
окружающей  среде»,  Уставом  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  13.03.2020
№ 26/2  «Об  утверждении  Правил  по  обеспечению  чистоты,  порядка  и
благоустройства  на  территории   муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области», следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.9.4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.9.4. Деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, размещению отходов  I и  II классов опасности самостоятельно

или  с  привлечением  операторов  по  обращению  с  отходами  I и  II классов
опасности осуществляется федеральным оператором по обращению с отходами I
и II классов опасности.».

1.2. Пункт 3.9.10 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.9.10. В  случае  возникновения  у  потребителя  отработанных

ртутьсодержащих ламп аварийной ситуации, в  частности боя ртутьсодержащей
лампы (ламп), загрязненное помещение должно быть покинуто людьми и должен
быть организован вызов федерального оператора по обращению с отходами I и II
классов опасности для проведения комплекса мероприятий по обеззараживанию
помещений.».
   1.3. Пункт 28.1 приложения к решению:

1.3.1. В абзаце третьем после слова «животного» дополнить словами «, за
исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению.».

1.3.2. Дополнить абзацем шестым, следующего содержания:
«- не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа

местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к
его выгулу.».

1.4. Пункт 28.3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«28.3.  Осуществление  деятельности  по  обращению  с  животными  без

владельца относится к полномочиям органов государственной власти субъектов
Российской Федерации в области обращения с животными.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по собственности и экономической политике.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. С. Мокров

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

	Р Е Ш Е Н И Е